³⁰⁶ Coadiutor erat Gedeon Horbackyj, Episcopus Pinscensis (1769-1784), qui ab anno 1781 officium Coadiutoris exercebat. Cfr. Bullam provisionis an. 1781, in *Documenta Pontificum Romanorum*, vol. II, Romae 1954, pag. 261, nr. 833. Sequens vero Coadiutor erat designatus Theodosius Rostockyj, Episcopus Chelmensis; cfr. Bullam provisionis an. 1785, die 11. IV. in *Documenta Pontificum Romanorum*, vol. II, pag. 272, nr. 844, et *Indicem nominum et rerum*.

Congregazione, le speciali facoltà, (f. 20) di poter promovere il sudetto sacerdote secolare ad un titolo Vescovile in Partibus. Per fine colla più profonda venerazione, ed illibata ubbidienza sono per sempre

Dell'Eminenze Vostre dev.mo, obbl.mo ed umil.mo Servitore

GIASONE JUNOSZA SMOGORZEWSKI, Arcivescovo di
Kiovia e Hallizia, Metrop. di tutta la Russia.

Varsavia, 2 Giugno 1784.

191.

... 12 . VI . 1784.

Metropolita Kioviensis Gubernio Leopoliensi de translatione Episcopi Ryllo ad Sedem Peremysliensem.

ASV, *Arch. Nunz. di Varsavia*, vol. 149, fol. 82.

Excellentissime.³⁰⁷

Supremo Sacratissimae Caesareo Regiae Maiestatis mandato, quantum ex me erat, iam prompte reverenterque satisfactum est. Post resignata etenim ab Illustrissimo et Reverendissimo Domino Maximiliano Ryllo beneficia,³⁰⁸ quae ipse hucusque in Polonia possiderat, postque confectum de vita et moribus eiusdem tam etiam de Premisiensis Ecclesiae statu Processum, litteras translationis, quas ipse Excelso Gubernio certo certius exhibere non intermittebat, e Cancellaria mea extradere demandavi. Quod superest, Clementissimo Augustissimae Maiestatis patrocinio, gratiis favoribusque me ipsum, translatum quoque Episcopum, ac universum Ritus mei clerum commendo, debita veneratione permanens...

192.

Radomyslia, 12 . VI . 1784.

Decretum translationis Episcopi Chelmensis Maximiliani Ryllo ad Sedem Pere-
mysliensem.

ASV, *Arch. Nunt. di Varsavia*, vol. 149, fol. 75.

APF, *Scritt. rif. n. Congressi: Mosc. Pol. Ruteni*, vol. 15, fol. 410-411.

Jason Junosza Smogorzewski, etc. Universis et singulis quorum interest aut interesse poterit, singulariter vero tibi, Illustrissimo et Reverendissimo Domino Maximiliano Ryllo, nuper Episcopo Chelmensi, et Belzensi, Archimandritae Dermanensi, Dubnen. ac S. Crucis, nunc autem in Episcopum Pre-

³⁰⁷ Forsan Gubernatori Galiciae, Leopolim.

³⁰⁸ Episcopus Chelmensis (1759-1785), qui inde ab anno 1780 erat etiam Administrator in Peremysl, reiecta antea propositione ad Cathedram Polocensem. De hac translatione sat multa protestant documenta, quia facta fuit illegitime a Metropolita, saltem secundum opinionem Sanctae Sedis. Cir. de eo J. CHOMA, *Maximilianus Ryllo, Episcopus Chelmensis et Peremysliensis* (1759-1793), Romae 1953.

mislensem legitime Nominato, salutem in Domino, ac omnem prosperitatem. Cum piissimus Ruthenorum Metropolita, Michael Rohoza, Sanctam totius Ecclesiae Suae unitatem, sub anno 1596, Deo coadiuvante, feliciter constabiliasset, Hyppatiumque Pociey Vladimiriensem et Cyrilum Terlecki Luceoriensem Episcopos,³⁰⁹ cum Fidei Catholicae Professione, et debita obedientia Sedi Apostolicae ad S.ae M.ae Clementem PP. VIII, Synodaliter ablegasset, istorum vero sollicitudine hoc quoque a Sede Apostolica Privilegium confirmari obtinuissest, ut vacantibus in Russia Ecclesiis Catholicis solus Russiae Metropolita, servatis de lege servandis, iure, et nomine Apostolico Pastores in aevum praeficiat. Cumque onus dignitatis Metropolitanae humeris nostris licet imparibus desuper impositum portemus muneri et officio nostro utique deessemus nisi etiam Premisiensi Catholicae Ecclesiae, obitu b.me. Athanasii Szeptycki³¹⁰ ab anno 1779, die 8 Junii, viduatae, de legitimo tandem provideremus Pastore. Hinc, ne praefata Cathedralis Premislensis vacatione ulteriori aliqua sentiat incommoda, ad celerem, et felicem eius provisionem subito intendentes, Augusissimorum vero, potentissimorumque Mariae Theresiae in aeternum colendae Matris nominationem, ac eiusdem Filii Josephi II, celeberrimi Romanorum Imperatoris, Domini Nostri Clementissim assensum et voluntatem, mandatum obedientissime reverentes, Processu super vita, moribus et idoneitate tua superque statu vacantis ecclesiae Cathedralis canonice confecto, rursus comperis magnarum virtutum donis, quibus eorundem largitor Altissimus te multipliciter insignivit, attentoque praeterea eo, quod Chelmensi Ecclesiae ac Dioecesi hactenus laudabiliter et sancte praefuisti,³¹¹ indeque praefatam Premisiensem Ecclesiam, ac Dioecesim salubriter regere, et feliciter gubernare certocertius poteris, visa demum, et per tuum speciale Mandatarium, coram Nobis libere facta, nedum Chelmensis in Polonia Episcopatus, sed etiam Archimandriae Dermanensis, Dubnensis, et S. Crucis *Resignatione*, ad Premisiensem Ecclesiam, et Dioecesim auctoritate Nobis desuper suffragante, Praesentibus in Dei nomine te, Praesul dignissime, *transferimus*, ac in Episcopum, et Pastorem eidem Ecclesiae praefecimus, eidemque curam, regimen prout de iure commitimus, corde optantes ut praefatam Ecclesiam Premisiensem, ad cultus Divini, Fideique Orthodoxae augmentum, nominisque Caesarei gloriam, dextera Altissimi opitulante utilissime, prospere gubernes. Quocirca Reverendissimis praedictae Dioecesis Officialibus, Surrogatis, Decanis, Parochis, Universoque Clero, ac Populo Praesentium tenore mandamus, ut tibi tamquam membra capiti obsequentes, veluti Patri, ac Pastori suo omnimodam reverentiam, atque obedientiam prompte, ac alacriter exhibeant, salubria tua monita, et mandata humiliter suscipiant, ac efficaciter adimpleri curent, ita ut in eis

³⁰⁹ Legati Hierarchiae Ruthenae ad ineundam Unionem cum Sede Apostolica anno 1595 emissi; die 23 decembris 1595 eoram Curia Romana fidem catholicam professi sunt, quam postea Synodus Berestensis (octobri 1596) ratam habuit.

³¹⁰ Athanasius Szeptyckyj, Episcopus Peremysliensis (1762-1779); post eius obitum sedes haec vacabat usque ad ann. 1785.

³¹¹ Ann. 1759-1785.

tu veros filios experiaris, ipsi autem in te verum Patrem invenisse gaudeant. Volumus denique, ut antequam Pastorale Premisiensis Ecclesiae regimen assumas, Praesentibus Regio Galiciae, Ladomeriaeque Gubernio reverenter exhibitis, publicam, forma in Synodo Zamosciensi praescripta, Fidei³¹² Catholicae Professionem eoram quocumque viro ecclesiastica dignitate ornato, tum quoque iuramentum nedum subiectionis, et obedientiae Sedi Apostolicae, Romano Pontifici, ac Russiae Metropolitis, verum etiam inviolabilis Augustissimo Romanorum Imperatori, D.no Nr.o Clement.mo Fidelitatis, in R. D. Andreae Jacubinski, Officialis Generalis Premisiensis sive eiusdem Surrogati manibus praestare, authentica vero eorundem Documenta ad Nos Curiamque Nostram quantocius transmittere cures. In quorum Fidem Praesentes manu, sigilloque nostro munitas dedimus. Radomisliae die 1-12 mensis Junii 1784 anno.

(L. S.) Iason Archipiscopus. — Joannes Lewicki, Publicus S. Auctoritate Ap., Actorumque Curiae Metrop. Notarius, mp.

193.

Radomyslia, 31 . XII . 1784.

Salutationes exhibet novo Nuntio Apostolico Varsaviensi.

ASV, *Arch. Nunz. di Varsavia*, vol. 149, fol. 134.

Radomisliae in Ucraina, 31 Decem. 1784.

Ill.me, Excell.me ac R.me D.ne, D.ne Patrone Col.me.³¹³

Quanto studio quantave benevolentia Polonorum Gentem Apostolica Sedes prosequatur, inter plurima eaque praeclara argumenta illud est non postremum, quod munus Legationis in Regno isto, Praesulibus undequaque dignissimis committere dignatur. Certior itaque factus de felici Varsaviam adventu Ill.mae ac R.mae Excell.ae V.rae, cuius ingenium, pietas, rerum usus, consiliique vis, nedum humanissimis E.mi a secretis Status literis, ast etiam benignissimo Summi Pastoris Brevi, imo publica fama, peroptime mihi sunt commendata, maximopere recreatus sum, praesto adesse, qui in tutanda defendendaque sancta Unione, his praecipue infelicissimis temporibus multipli-citer exagitata, adjutrices mihi praebuisset manus. Deus ergo Optimus Maximus Excellentiam V.ram Ill.mam ac R.mam diu, et huic Regno et Unionis S.ae rebus incolumen servet; mei autem erit muneris nedum suaे sollicitudini unquam deesse, ast eidem pro viribus opitulari. Quod superest, a bonorum omnium Largitore faustissima quaeque precor, et ea, qua par est, reverentia maneo